Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO Nº 37/2014
Os Vereadores, que este subscrevem, requerem a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, com base no inciso X, §3º, Art. 129 do Regimento Interno, que seja enviado Ofício ao Sr. Prefeito Municipal solicitando informações sobre a possibilidade de construção de passeio na Rua Alfenas para o centro da cidade, na passagem sobre o Córrego Preto, afim de garantir a passagem segura dos pedestres, uma vez que o cidadão é forçado a utilizar a rua, causando insegurança aos pedestres e aos motoristas, este pedido já foi objeto da Indicação nº 48/2013, ainda, se possível, colocação de uma proteção no passeio a ser construído para que evite acidentes de queda de transeuntes no ribeirão.
Sem mais para o momento, subscreve-se, renovando protestos de estima e apreço.

Areado, 15 de abril de 2014